

هیچ کس ناامید نشد



جمعی ردنپ

دنیلمیل

صحيح، بازی را از جریان نینداخت و در کل او هم عالی قضاوت کرد. هر دو رقیب تا پایان دیدار از فلسفه تیمی خود کوتاه نیامدند. لیورپول در خط دفاع اشتباهاتی داشت. این مسئله شاید در سایر بازی‌ها در دسر زیادی ایجاد نکند، ولی در مواجهه با مهاجمان سرعتی و فرصت‌طلب سستی هر اشتباهی مهلک خواهد بود. من سیتی تیم بزرگی است، اما هر تیم بزرگی هم می‌تواند موقعیت‌هایش را از دست بدهد. زوسوس یکی از بازیکنانی است که در جریان بازی فرصت‌سوزی کرد، سیتی و لیورپول تأکید زیادی روی استحکام خط دفاع و هافبک دارند، به همین خاطر طبق برنامه توپ‌های زیادی به مهاجمان رسید. همزمان هر دو مربی به بازیکنان‌شان نکات مهم در خصوص فضا بین بازیکنان حریف را گوشزد کرده بودند. در این بازی جمعی از بهترین مدافعان و هافبک‌های لیگ انگلیس یکجا حضور داشتند. آنها تمام تلاش‌شان را کردند تا از سیستم تهاجمی حریف به نفع خود و برای گلزنی استفاده کنند. شاید بابت ضعف‌های دفاعی انتقادات وارد باشد، ولی ما نمی‌توانیم از روش دو سرمربی بزرگ انتقاد کنیم. همین روش آنها جدال سیتی – لیورپول را تا این اندازه جذاب کرد. در کل دوباره باید به جذابیت این دیدار خاص اشاره کرد و اینکه هنوز رقابت برای رسیدن به مقام قهرمانی لیگ برت ادامه دارد. این حساسیت حتی در بازی لیورپول – تاتنهام دوباره بالا خواهد گرفت، چراکه نتیجه آن دیدار نیز در سرنوشت قهرمان تأثیر گذار خواهد بود. برخی از پاسکاری‌های زیاد بازیکنان سیتی انتقاد می‌کنند و برخی هم آن را مورد تحسین قرار می‌دهند. بعضی‌ها بازی زیبایی لیورپول را می‌پسندند و سایرین پیروزی را بر ارائه بازی زیبا ترجیح می‌دهند. در هر صورت و با هر تفکری این دو تیم توسط گوار دیولا و کلوب ادار می‌شوند و آنها تعیین‌کننده نهایی هستند.

مترجم: شهبانو نوری

فوتبال اروپا

اشرف رامین



شانس چلسی برای صعود اندک است

تلاش باوربایی‌ها برای جبران

دیدار برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برای اولین‌مینخ سرنوشت‌ساز است. در دو دیداری که امشب برگزار می‌شود جایی میزبان ویراتل شگفتی‌ساز است و رئال مادرید در خانه به مصاف چلسی می‌رود. تیمی که هدف قهرمانی دارد، حق دست کم گرفتن هیچ حریفی را ندارد، به‌ویژه تیم‌های درجه ۲ اروپا که با انگیزه فراوان در مقابل مدعیان به میدان می‌روند. این اتفاق برای باوربایی‌ها افتاد و شاگردان ناگلزمان در عین ناباوری آنچه تصور می‌شد به جای زردپایان‌ها، این تیم آلمانی است که استرس زیادی را تحمل می‌کند. ویراتل در اسپانیا موفق شد پس از پنج سال رکورد شکست‌ناپذیری برابر در بازی‌های خارج از خانه لیگ‌قهرمان را بشکند. تیم ناگلزمان بعد از ۵۵ دیدار مقابل تیمی باخت که اصلاً جزو مدعیان محسوب نمی‌شد و انتظار می‌رفت مونیخی‌ها در همان بازی اول کار را تمام کنند.

آنها امشب در ایلانس آرن‌ا، امیدوارند در حضور هواداران پرشور خود باخت هفته گذشته از ذهن همه پاک کنند. این هدف در صورتی محقق می‌شود که یاران ناگلزمان همانند گذشته با توپ پر به استقبال حریف بروند و یک برد شیرین با طعم صعود را به هواداران خود هدیه دهند. صدرنشین بوندس لیگا که اختلافش با تیم دوم به ۹ امتیاز کاهش یافته در آخرین دیدارش در لیگ، اکزپورگ را به سختی با یک گل، آن هم از روی نقطه پنالتی از پیش‌رو برداشت. عملکرد بحث‌برانگیز بایرن در دو بازی آخر لیگ و اروپا انتقاهیایی را به همراه داشته، اما سرمربی جوان معتقد است فعلاً کسب نتیجه بهتر از بازی جذاب و پردهای پر گل است. «فقط باید برنده شویم. در مرحله‌ای از فصل هستیم که لازم نیست خوب بازی کنیم، باید خوب دفاع کنیم و برنده شویم. ما کل را انجام می‌دهیم. برای پیروزی بر ویراتل باید ۶۰ تا ۷۰ درصد نسبت به بازی رفت پیشرفت داشته باشیم.» با توجه به باخت یک بر صفر، بایرن امشب برای صعود حداقل به یک پیروزی با اختلاف دو گل نیاز دارد. مائولن نوبیر، کاپیتان و سنگرین بایرن به هواداران تیم اطمینان خاطر داده که امشب در خانه جشن صعود بگیرند: «طعمن هستم و باور دارم که در این بازی شرایط خوبی داریم. همه ما می‌بازان.» هستیم و همراه با هواداران بایرن به موفقیت دست پیدا خواهیم کرد.» تیم هفتم لیگاکاگر چه شانس در اسپانیا ندارد، اما در عوض همچنان در لیگ قهرمانان حاضر است و یکی از مدعیان را به دردرس انداخته است. ویراتل بعد از بازی با بایرن، مقابل بیلیتو متوقف شد تا شاگردان اوانی امری با تساوی راهی آلمان شوند. خط دفاع ویراتل قطعاً امشب کار سختی در ایلانس دارد.

■ ■ ■

رئال مادرید اما در یک قدمی صعود قسار دارد. پیروزی ۳ بر یک بازی رفت برابر چلسی کار کهنکشانی‌ها برای رسیدن به نیمه‌نهایی را آسان کرده است. رئال از وقتی آل کلاسیکو را به بارسا واگذار کرد دیگر طعم باخت را نچشیده و با ۱۲ امتیاز بیشتر نسبت به رقیب سنتی شانس اول فتح لیگابا حساب می‌آید. این تیم دو برابر برابرسلتاوگو و ختافه کسب کرده و چلسی را نیز شکست داده است. فقط مانده تحمیل یک باخت دیگر به تیم انگلیسی. برطرف شدن مشکل فرانلندمنی، مدافع رئال خیر خوشحال‌کننده‌ای برای تیم بود. ضمن اینکه کریم بنزما مهاجم اول رئال، لالیگاکاروپا که در بازی رفت هت‌تریک کرده‌بار هم منتظر چلسی است تا قدرتش را به رخ همه بکشد. در آن سوی آبا هنوز شکست بازی را فراموش نکرده‌اند و می‌دانند برای صعود به دور بعد باید بردی با اختلاف سه گل را ثبت کنند. آنها خوش شانس هستند که یوفا امسال قانون گل زده در خانه حریف را لغو کرده است. چلسی به تازگی ساوتهمپتون را با شش گل درهم کوبیده، اما رویارویی با رئال آنجلوتی داستان متفاوتی دارد. غیبت رومولو لاکاکو خط حمله چلسی را با مشکل مواجه می‌کند. توماس پینترخا قبل از بازی پذیرفت شکست دور رفت و صعود به نیمه‌نهایی نلایم. با توجه به نتیجه بازی رفت، تیم مقابل و زمین بازی که برنالیوست، کار دشواری برای صعود دارلیم. بدون فکر کردن به نتیجه بازی رفت یا به بازی برگشت می‌گذاریم و ارزش این را دارد که همه تلاشمان را به کار بگیریم. نکاتی از بازی قبل یادداشت کرده‌ام و در این چند روز سعی کردیم نقاط ضعفمان را پوشش دهیم. از ناکاملی در بازی می‌توان درس‌های خوبی گرفت.»

شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۱۰ | ۱۰ رمضان ۱۴۴۳ | سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



خودزنی‌هایی که فرصت نفس کشیدن را به پرسپولیس نمی‌دهد

جام دوم هم پرید!

گزارش
از کسب دومین جام هم کوتاه‌ماند

و سوخت شدن شانس قهرمانی در رقابت‌های حذفی چیزی نبود که قابل پیش‌بینی نباشد. پرواضح بود که دست‌شازگردان یحیی از میانبر جام حذفی به جام قهرمانی نخواهد رسید، وقتی تمرکز تیم به جای پشت‌سر گذاشتن حریفان برای رسیدن به موفقیت، پیروزی و جام قهرمانی روی گل‌وازی شدن‌های مجازی با تیم‌های دیگر است! سه پیروزی در چهار دیدار، آن هم در نخستین سال‌های حضور المونینیمو!راک در رقابت‌های لیگ برتر خود گویای همه چیز است. پرسپولیس حرفی برای گفتن ندارد، حتی برابر تیم بحران‌زده‌ای که برای پایان دادن به ناکاملی‌های خود دست به تغییر کادر فنی می‌زند، اما باز هم برابر پرسپولیس می‌تواند گوی و میدان را به دست بگیرد، آن هم در شرایطی که دوئل رحمتی و یحیی از هر زاویه‌ای که نگریسته شود نابرابر است. یکسرحمتی تجربه است که به تازگی روی رهای مربیگری را بر تن کرده و آن سوی میدان مربی جوانی که علاوه بر داشتن کوله‌باری از تجربه، افتخار قهرمانی با پرسپولیس را نیز یک‌م می‌کشد، اما با وجود تمام تجربیات و افتخاراتی که از سال‌ها حضور در مسند مربیگری به جیب زده مقابل تازار داسنی چون رحمتی و المونینیموم چنان در می‌ماند که جامی دیگر را به سادگی از کف می‌دهد، آن هم بر دیدارندگان بسیار.



جمعی شادان

نیش قبر کردن برای به چالش کشیدن حریفان، انتشار بیانییه‌های متعدد، عدم تمرکز روی اهداف تیم برای کسب نتیجه لازم،انتخاب‌های نادرست و جذب بازیکنان بی‌کیفیتی که در تیم‌نقش سیاهی لشکر را بازی می‌کنند، عدم توانایی در حل و فصل کردن مشکلات خط حمله در فاصله تنها شش هفته مانده تا پایان رقابت‌های لیگ برتر و مسائلی از این دست پرسپولیس را در لیگ بیست و یکم با کمال چلشی درگیر کرده که بعدقولی باخت مقابل فولاد و از دست رفتن جام قهرمانی(سوپر جام) بربرنده رقابت‌های جام حذفی نیز با مغلوب شدن برابر المونینیمو با نتیجه شگفت‌انگیز ۳ بر ۲ دست این تیم را از لمس جامی دیگر کوتاه کند. اتفاقی که بی‌شک برای جام سوم هم رقم خواهد خورد، با روندی که یحیی در پیش گرفته است!

پست‌های غیر تخصصی، استفاده از هشت زوج در جام حذفی که تمام حذفی‌ها با آن‌ها می‌توانند پرسپولیس بود و میانبری برای کسب جام می‌تواند تلنگری جدی باشد برای سرخپوشان و سرمربی جوان آن که هزارچندگاهی فیلش یاد هندوستان می‌کند و دست به قلم می‌شود برای دادن استعفا و البته مدبرانی که اگر چه او را ترغیب می‌کنند به ادامه این حضور، اما خود نیز در این مسیر چیزی از یحیی کم نمی‌آورند وقتی دم به‌د دقیقه برای تخریب حریف دست به قلم می‌شوند برای انتشار بیانییه‌هایی که نه حرف، بلکه پرسپولیس را به چالش می‌کشد و دود این حاشیه‌سازی‌ها که جز خودزنی نیست، به‌طور مستقیم در چشم تیم

فولاد دوباره مساوی کرد، سپاهان باخت

کار نماینده‌های ایران گره خورد

جبران، اما سپاهان می‌توانست نسخه حریف قطری را هم مانند نماینده ازبکستان ببینجد و با کشتن گریه در حمله خود را به عنوان یکی از مدعیان اصلی گروه معرفی کند. با وجود این بی‌توجهی در به ثمر رساندن ضربات آخر و هدر دادن موقعیت‌هایی که در طول بازی ایجاد شده بودند روندی را پیش برد که سپاهان برخلاف بازی نخست با دست خالی میدان را ترک کند و الدحیل با تک‌گلی که وارد دروازه نماینده ایران کرد توانست شکست برابر اتعاون را با پیروزی یک بر صفر در جام دوم جبران کند. شکستی که می‌تواند آثار شاگردان نویدگیا را در ادامه مستحکم‌تر کند. با وجود این سرمربی جوان زردپوشان نخستین ناکاملی تیمش در این دوره در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را نتیجه کم‌تجربگی شاگردانش خواند و تأکید کرد که در بازی‌های مهم کم‌موقعیت‌ها سرنوشت‌ساز است. موقعیتی که در مصاف با الدحیل سه امتیاز بارش را از سپاهان گرفت و مانع از شش امتیازی شدن این تیم در پایان هفته نخست شد. نتیجه کار فولاد هم به‌رغم کسب تساوی به تلفی باخت سپاهان بود. شاگردان تک‌نوام که بازی نخست را با تساوی پشت‌سر گذاشته بودند برابر الشیباب الاهلی امسارات نیز حرف چندانی برای گفتن نداشتند و کم‌اقت و خیز ظاهر شدند، به طوری که می‌فت تا این بازی هم با نتیجه تساوی بدون گل به پایان برسد که بعد از عبور از دقایق ۸۰ احمد نورالطی، بازیکن ایرانی حریف به اشتباه دروازه خودی را باز کرد تاوقرب به سود نماینده خوزستانی ایران بازگردد، اما تک‌نوام و شاگردانش توان حفظ خوش‌شانسی که به بازشدن آبرازی الشیباب نصیب‌شان شده بود را هم نداشتند و در اسپسین لحظات بازی و در شرایطی که زمان زیادی تا به صدامندن سووت پایان بازی باقی نمانده بود، دروازه خود را باز شده دیدندا اشتباهی باور نکردنی که اگرچه تک‌نوام آن را نتیجه کم‌تجربگی شاگردانش می‌داند و تلاش آنها برای به ثمر رساندن گل دوم، اما بی‌شک دلیلی نداشتن جزئی برنامگی این تیم در حفظ نتیجه و بی‌گذار به اب زدن در دقایق پایانی.

فوتبال



«چگونه پنالتی بگیریم» با استاد طارمی!

بازی یک‌شنبه شب پورتو و گیمارش در لیگ برتر ترنگ یاک چهره شاخصی بیشتر نداشت و او کسی نبود جز مهدی طارمی که بار دیگر ثابت کرد استاد پنالتی گرفتن است. پورتو در نهایت این دیدار را با حساب یک‌بر صفر با تک‌گلی که طارمی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند پیروز شد، اما این تمام ماجرا نبود. طارمی دو پنالتی در این دیدار از دروازه‌بان گیمارش گرفت که هر دو آنها را هم خودش زده، اما یکی از آنها گل نشد. هر چند مهاجم تیم ملی کشورمان در پایان مسابقه بابت از دست دادن این پنالتی از هواداران پورتو عذرخواهی کرد، اما بار دیگر ثابت کرد که استاد گرفتن پنالتی از حریفان است. موضوعی که بسیاری از تیم‌ها و مربیان آن را قبل از مسابقه به بازیکنان خود گوشزد می‌کنند، ولی ظاهراً راه فراری از دست ستاره ایرانی پورتو نیست و طارمی با وجود تمام ظاهیر امنیتی‌ها هم پنالتی خودش را می‌گیرد، حتی اگر در گل کردن آن چندان دقت نکند.

فریدون حسن

کی‌روش، نقشه تازه دلال‌ها برای تیم ملی

در روزهایی که تصور می‌شد جو آرمی بر فضای اخبار تیم ملی فوتبال حاکم شده و به نظر می‌رسید بتوان در سسایه این آرامش برای تیم ملی برماه‌نبریزی کرد، خبری روی خروجی خبرگزاری‌ها قار گرفت که نشان از فعالیت شبانه‌روزی باندهای دلالی اطراف فدراسیون فوتبال و نقشه‌های جدید آنها برای تیم ملی دارد.

این بار خودشان هم جلوی نینتاده‌اند و سعی دارند اینگونه وانمود کنند که خبر از جایی دیگر آ می‌خورد، اما خبر این بود که سایت عربی «الکوره» به نقل از یکی از منابع خبری خود در فدراسیون فوتبال مصر نوشت که کارلوس کی‌روش پس از پایان فعالیتش در تیم ملی این کشور، چهار پیشنه‌دار از تیم‌های ملی کشورهای مختلف دریافت کرده است. این منبع بوده است. ظاهراً پیشنه‌دهای رسیده به کی‌روش در جدایی او از تیم ملی مصر نقش مهمی ایفا کرده و باعث وسوسه او شده است، به‌ویژه از سوی فدراسیون ایران که به جام جهانی قطر صعود کرده و استرالیا که در مرحله پلی‌آف انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف امارات خواهد رفت. به نظر می‌رسد شبکه‌های دلالی حتی لحظه‌ای آرامش را به فوتبال ایران نمی‌نهند و در روزهایی که بحث تغییر سرمربی تیم ملی بعد از سروصدای متعاقب فرعه‌گمش فروکش کرد در فدراسیون هم با عدم موضع‌گیری نشان داد بر نامه‌ای برای تغییر اسکوچچ ندارد. گویا آقایان دلال بیگار نماینده‌اند و حالا با به میان آوردن نام سرمربی سابق تیم ملی قصد دارند هر طور شده نقشه خود را عملی کنند و گزینه مدنظر شان را روی نینکت تیم ملی بنشانند.

جالب اینکه این بار پای سایت‌ها و خبرگزاری‌های خارجی هم در میان است تا شاید زده‌ای کمک‌مگرتری از آقایان دیده‌شود و جالب‌تر اینکه اعلام می‌کنند پیشنه‌دار ایران به کی‌روش ویژه هم بوده است. امساؤال اینجاست: ترحمی است که به جام جهانی راه یافته باید کسی که در صعود به جام جهانی با یکی از بهترین تیم‌های آفریقا موفق بوده، پیشنه‌دار ویژه داشته باشد؟ این همان بازی کثیف دلالی است که همه چیز را او رونه جلوه می‌دهد و ابتقدر در گوش همه می‌خواند که جای درست و غلط با هم عوض می‌شود و در نهایت هم آنکه سود می‌برد جناب دلال است.

در اینکه کارلوس کی‌روش نامی بزرگ در ره مربیان فوتبال جهان است، هیچ‌شک نیست اما نباید فراموش کنیم که کی‌روش هشت سال سرمربی ایران بود و با روزهای خوب و بدش عملکرد مشخصی برای ایران داشت و رفت. کی‌روش از کلبه چندین موفق نبود و خیلی زود راهی مصر شد. داستان مرد پر تعالی در مصر درست مشابه داستانش در ایران بود. او با مصر هم قهرمان قاره نشد، درست مثل زمان حضورش در ایران با این تفاوت که کی‌روش دو بار با ایران حضور در جام جهانی را تجربه کرد، اما با مصر و کمپانی‌های دیگر یک حضور د آشکار برای مردی که شبکه‌دلالی سعی دارد از او یک ناجی برای فوتبال ایران بسازد، کسی که می‌تواند ایران را به مرحله دوم رقابت‌های جام جهانی برساند!

به هوش باشیم و فریب نخوریم. کارنامه کی‌روش مشخص و بعد است که راهی ایران شود، اما باید به‌عراق بود که نام بعدی چیست. باید مراقب بود که به این بهانه‌ها تیم ملی سرمربی فعلی و موفق خود را مفت از دست نهد و بعد یکی دیگر بیاید و جیب دلال‌های بیشتر از قبل پر شود. به هوش باشیم که کی‌روش نقشه جدید دلال‌ها برای این تیم ملی است، همان‌ها که می‌خواهند ایران را از آنها دور جام جهانی مربیگری کند.

اخبار گوناگوه

دومین برد ذوب‌آهن مقابل نظم‌آوران

تیم ذوب‌آهن اصفهان با کسب دومین برد مقابل نظم‌آوران به یک قدمی فیتال لیگ برتر بسکتبال رسید. چهارمین بازی از مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، یک‌شنبه شب بین تیم‌های نظم‌آوران سیرجان و ذوب‌آهن اصفهان برگزار شد که این دیدار با حساب ۸۱ تا ۸۰ به سود ذوب‌آهن پایان یافت. با احتساب این برد و پیروزی بازی اول ذوب‌آهن در صورت تری در بازی سوم گام به دیدار پانالیی رقابت‌های این فصل می‌گذارد. بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال مردان به صورت سه‌براز پنج بازی برگزار می‌شود و هر تیمی برای صعود به فینال به سه برد نیاز دارد.

اعلام تیم‌ها و گروه‌بندی والیبال آسیا

کنفدراسیون والیبال آسیا(AVC) نام هشت تیم شرکت‌کننده در مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۲ را اعلام کرد. مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۲ از ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت با حضور هشت تیم به میزبانی ایران در سالن فدراسیون والیبال بر گزار می‌شود. بر اساس اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا هشت تیم حاضر در این مسابقات در دو گروه قرار گرفتند.

گروه‌ا: ایران (پیکان)، تایلند (ناخون رانتجاسیما)، ازبکستان (اوزتلیوم) و ژاپن (ساتوری ساندرز)
گروه‌ب: ایران (مقاومت شهداب یزد)، قطر (الریان)، قزاقستان (تاراز) و عراق (باشگاه البحری).

بسکتبال دغدغه مردم می‌شود

سیدرضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک، نصرالله سجادی و پیمان فخری سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو از اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان بازدید کردند. رئیس کمیته ملی المپیک در این دیدار با اشاره به آینده درخشان پیش‌روی بسکتبال گفت: «بلاور دارم در آینده نزدیک تمایل مردم به سمت رشته‌هایی مثل والیبال، بسکتبال و هندبال خواهد رفت و این رشته به دغدغه مردم تبدیل خواهد شد. باید قدر دل‌ان رحمت گذشته‌گان در این رشته باشیم. تیم جدید با انگیزه و مصمم است و امیدوارم بسکتبال را به قله‌های که مدنظر مان است، برساند.»